



EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 00.056/2023

SESSÃO PÚBLICA: 28/12/2023, ÀS 08H30MIN

HORAS.LOCAL: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: **I. de S. Cardoso Papelaria-ME (CASA DO PAPEL)**

CNPJ(MF) nº: **08.612.410/0001-03** Optante pelo simples: **(SIM)**

Endereço: **Rua Alfredo de Assis, 48, Centro**

Cidade: **Riachão-Maranhão** CEP: **65.990-000**

Inscrição Estadual nº: **12.233.610-0;**

Fone: **(99) 3531-0143** Fone (Cel.): **(99) 98849-4960**

E-mail: **papelariacasadopapel@hotmail.com**

Banco: **BRADESCO – 237** Agência nº: **782-0** Conta Corrente nº: **503188-5**

a) Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: **Isaac de Sousa Cardoso (PROPRIETÁRIO);**

RG nº: **114211399-7 SSP/MA;**

CPF nº: **728.233.561-34;**

A EMPRESA: I. de S. Cardoso Papelaria-ME DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTA EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO): _____ TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.



PLANILHA DESCRITIVA E ORÇAMENTÁRIA
EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	MEDIA	V TOTAL
1	Acido muriático 1000 ml, caixa com 12 unidades.	start	Caixa	100	R\$ 93,83	R\$ 9.383,00
3	Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	nobre	Caixa	100	R\$ 85,30	R\$ 8.530,00
5	Bacia de plástico com capacidade para 34 litros.	alaplast	Unidade	50	R\$ 15,87	R\$ 793,50
7	Bacia de plástico médio com capacidade para 80 litros	alaplast	Unidade	50	R\$ 39,43	R\$ 1.971,50
9	Balde de plástico com tampa, com capacidade para 20 litros	alaplast	Unidade	100	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
13	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros.	alaplast	Unidade	100	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
16	Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e ao meio para os lados.	plasmont	Unidade	50	R\$ 35,70	R\$ 1.785,00
20	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml	puro ar	Unidade	1000	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
27	Inseticida aerossol, caixa com 12 unidade	baygon	Caixa	100	R\$ 91,90	R\$ 9.190,00
33	Lustra móvel frasco c/200 ml, fragrâncias variadas. Caixa com 24 unidades	poliflor	Caixa	100	R\$ 57,40	R\$ 5.740,00
41	Papel Toalha. Pacotes com 120 Toalhas	familiar	Pacote	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
62	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte	sq	Unidade	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
VALOR TOTAL						R\$ 52.233,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 52.233,00 (cinquenta e dois mil duzentos e trinta e três reais).

Riachão-Maranhão, 01 de abril de 2024.

ISAAC DE SOUSA

CARDOSO:72823356134

Assinado de forma digital por ISAAC

DE SOUSA CARDOSO:72823356134

Dados: 2024.04.01 15:47:38 -03'00'

I DE S CARDOSO PAPELARIA

CNPJ Nº 08.612.410/0001-03

Isaac de Sousa Cardoso

CPF: 728.233.561-34